
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1979 - 1980 
 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 



  



 

  



 

 

 

 

1. září 1979 jsme zahájili nový školní rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Těmto okamžikům, které prožívá se stejně slavnostním prvňáček i zkušený 
kantor, předcházela pečlivá příprava. Byla nutná, protože nás čekal náročný 
rok vrcholící celostátní spartakiádou, na níž se vždy mládež podílí.  

Ve školním roce 1979-80 naši školu navštěvovalo 677 žáků ve 23 třídách O 
žáky pečovalo 37 pedagogických pracovníků včetně členů vedení školy a to 10 
učitelek na 1. stupni, 23 učitelů na II. stupni a 4 vychovatelek školní družiny.   



 

 

  



Třídní učitele jednotlivých tříd:  

1. a Jiřina Tomaierová  
1. b Eva Šenková  

2. a Jana Lánová  
2. b Věra Urbanová  

3. a Ludmila Dvorská  
3. b Milada Krejčíková  

4. a Miluše Krbcová 
4. b Milena Hašková  

5. a Zuzana Lukešová 
5. b Petra Brejchová  

 

6. a Jana Dubnová  
6. b Eva Linhartová  
6. c Miloslav Kapr  

7. a Jana Čevelová 
7. b Jiřina Kubištová  
7. c Eva Řiháčková  
7. d Vladimír Rybín  

8. a Bohumila Klecanová  
8. b Marie Klecanová  
8. c Ivona Veitová  

9. a Bedřiška Píchová  
9. b Marie Jiránková  
9. c Václav Dušek  

 

Netřídní učitelé: Jana Glässnerová, Ivana Eliášová, Helena Larischová, Eliška 
Lesniaková, Milada Pečová , Ludmila Řeháková, Dagmar Šimková.  

Ve školní družině: Blanka Pirková, Jaroslava Kalousková  

Ve vedení školy: Blanka Maříková, Oldřich Král, Zdena Kubátová  

Celoroční plán práce stanovil pedagogickým pracovníkům  řadu závažných 
vzdělávacích i výchovných úkolů, jejichž realizace byla systematicky, a 
cílevědomě řízena vedením školy za podpory politických a společenských 
organizací.  

13 fakultních učitelů spolupracovalo se skupinami studentů pedagogické 
fakulty, vyučující připravovali náslechové hodiny a řídili i samostatné výstupy 
studentů.  

Osou práce školy bylo prohlubování prvků komunistické výchovy s důrazem na 
výuku v souladu s materialistickým světovým názorem, se zásadami ateistické 
výchovy a s vedením žáků k socialistickému vlastenectví a proletářskému 
internacionalismu. Vyučující ve všech předmětech využívali prostředků, jak 
neformálně působit na žáky připravovat je pro budoucí život v pracovních 
kolektivech. Jedním z těchto účinných prostředků byly besedy žáků s veřejnými 
činiteli na př. s místopředsedou ONV ing. Šebkem a tajemníkem ONV s. 
Suskou .  



 

  



 

 

Třídní učitelé zaměřovali pozornost na profesionální orientaci žáků, jejíž 
problematiku koordinovala v rámci školy s. Eva Řiháčková ve funkci výchovné 
poradkyně. Souhlasně se zásadami nového projektu školské soustavy byl 
kladen důraz na hodnoty, které jsou při realizaci vyučovacího procesu 
nejcennější: na systematičnost práce samostatnou činnost a myšlení žáků, na 
jejich aktivitu a zájem o učební látku. Přibyly nové zkušenosti s novou 
koncepcí, zkušenosti které zároveň potvrzují náročnost nových postupů i 
pomáhají překonávat úskalí v podobě značného rozsahu učiva, množství 
pojmů, omezeného času na procvičování apod. Učitelky 1. až 4. tříd ocenily 
klady nové koncepce, zejména možnosti zapojení všech žáků do aktivní práce 
a uplatnění získaných vědomostí. Protože v následujícím školním roce budou 
poprvé 5. ročníky přiřazeny ke II. stupni, navštívili učitelé II.stupně v několika 
skupinových hospitacích 4. ročníky, aby prakticky poznali nové způsoby práce 
a byli připraveni na věkové zvláštnosti svých budoucích žáků. 

Práce žáků i učitelů zaujala i zahraniční pedagogy, kteří několikrát navštívili 
naši školu, jak o tom svědčí zájem skupiny budoucích učitelů z Holandska v 
naší kronice.  

Škola se již tradičně zapojuje do řady různých soutěží a za výsledky našich žáků 
se nemusíme hanbit. Učitelé výtvarné výchovy s pomocí žáků zajistili 3.místo v 
obvodě v soutěži o nejlepší výzdobu k významným výročím.  

 

  



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olympiád v matematice, fyzice, chemii, biologii, českém a ruském jazyce se 
zúčastnilo ve školním kole 70 žáků,28 postoupilo do obvodních kol s velmi 
dobrým umístěním, čtyři jednotlivci a jedna skupina žáků reprezentovala školu 
v městských kolech.  

Za úspěšný lze považovat i průběh dalších soutěží. O zemi kde zítra již 
znamená včera, Puškinům památník výtvarná i literární část soutěže Děti mír a 
umění, Pražské vajíčko, Umíš, umím i výtvarná soutěž SČSP.  

Přes 250 žáků měřilo své síly na obvodních tělovýchovných soutěžích. 
Významnou podporu věnovalo vedení školy soutěžím dopravním – ve škole 
řešili úkoly 104 žáci, na přední místa se probojovala i družstva zastupující 
všechny věkové  

  



  



 

 

kategorie v obvodním kole.  

Velmi rozsáhlá byla zájmová činnost žáků zejména v rámci Pionýrské 
organizace SSM. Naše pionýrská skupina byla oceněna jako nejlepší při 
hodnocení skupin na obvodě, pracovalo v ní 438 pionýrů a 52 jisker v 18 
oddílech. Ke vhodnému vyplnění volného času žáků přispívalo 9 zájmových 
oddílů. Velké pozornosti se těšily turistické a branné akce; pochod Kudy chodil 
Karel IV. Měl např. letos 90 účastníků, přitažlivé jsou i noční pochody, sportovní 
soutěže a letní pionýrský tábor. Neméně úspěšná je činnost zájmových 
kroužků organizovaných ŠD i kroužků vedených rodiči nebo v patronaci SRPŠ  

Vztah dětí k hudbě a k umění vůbec byl letos podpořen vytvořením malého 
pěveckého souboru, který vede s. Eliška Lesniaková. Sdružuje především 
mladší žáky, kteří dokáží upoutat pozornost svou upřímnou snahou, užitím 
jednoduchých hudebních nástrojů i neotřelým, svěžím repertoárem.  

Rodiče i škola vítají každou příležitost, jak umožnit dětem pobyt na čerstvém 
vzduchu, výraznou pomoc v těchto snahách poskytuje spolupráce 
s patronátním závodem Tranzitní plynovod. Pracovníci tohoto podniku zajistili 
pro 4. třídy školu v přírodě ve svém rekreačním středisku ve Štokách, žáci 7. 
ročníků využili dalšího rekreačního objektu v Rejdicích v Jizerských horách pro 
lyžařský výcvikový zájezd. 

 I letos se stalo školní hřiště v zimních měsících cílem nadšených 
krasobruslařek i hokejistů – výstřižek z Večerní Prahy dokazuje, že si dobrého a 
prospěšného nápadu všimla i veřejnost.  

  



 

 

  



 

Zejména pro chlapce zapojené v branném kroužku a jejich kamarády byl 
velkou událostí průběh letošního Dne Čsl.armády, na něm vojáci předvedli 
část své techniky i své branné dovednosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti se snaží podle svých možností splácet péči která je jim věnována nejen 
dobrou školní prací ale i brigádnickou a sběrovou činností-bylo odpracováno 
9.910 brigádnických hodin a nasbíráno 121 073 kg odpadových surovin.  

Vyvrcholením celého školního roku byla nepochybně celostátní spartakiáda, 
na jejíž přípravě se podíleli učitelé i žáci .Po dlouhé měsíce se snažily 2 celky 
mladších žákyň  pod vedením s. učitelky Lukešové a Haškové a jeden celek 
starších žákyň pod vedením s. učitelky Řiháčkové co nejpečlivěji nacvičit své 
skladby. Se ctí všechny celky obstály na obvodní i městské spartakiádě a 
nakonec byla   



 

  



 

námaha odměněna tím nejdůležitějším – vystoupením na Strahově.  

Naše škola se ve spartakiádních dnech stala domovem několika set starších 
žákyň ze Severomoravského v kraje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blanka Maříková  
       řed. školy 


